
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:노후생활지원강화

세 출 예 산 사 업 명 세 서

주민복지과

13,065,588 8,561,910 4,503,678

[국     4,999,463]

[기       108,365]

[분       322,660]

[도     1,921,981]

[군     5,713,119]

노인복지

7,003,481 4,119,754 2,883,727

[국     3,990,163] 4,119,754

[분       210,670] 4,119,754

[도       895,979] 4,119,754

[군     1,906,669] 4,119,754

노후생활지원강화

4,713,622 2,308,517 2,405,105

[국     3,476,420] 2,308,517

[분        13,500] 2,308,517

[도       311,133] 2,308,517

[군       912,569] 2,308,517

노인일자리지원

519,720 470,000 49,720

[국       259,860] 470,000

[도       129,930] 470,000

[군       129,930] 470,000

101 인건비

210,000 189,000 21,000

[국       105,000] 189,000

[도        52,500] 189,000

[군        52,500] 189,000

 200,000원*150명*7월 =

10  기간제근로자등보수

  ○노인일자리사업(읍,면)

210,000

[국       105,000]

[도        52,500]

[군        52,500]

21,000189,000

 210,000

[국       105,000]

[도        52,500]

[군        52,500]

201 일반운영비

16,500 13,500 3,000

[국         8,250] 13,500

[도         4,125] 13,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:노후생활지원강화

201 일반운영비 [군         4,125] 13,500

 110,000원*150명 =

01  사무관리비

  ○노인일자리사업부대경비

16,500

[국         8,250]

[도         4,125]

[군         4,125]

3,00013,500

 16,500

[국         8,250]

[도         4,125]

[군         4,125]

307 민간이전

293,220 267,500 25,720

[국       146,610] 267,500

[도        73,305] 267,500

[군        73,305] 267,500

 211,558원*198명*7개월 =

02  민간경상보조

  ○노인일자리사업(수행기관)

293,220

[국       146,610]

[도        73,305]

[군        73,305]

25,720267,500

 293,220

[국       146,610]

[도        73,305]

[군        73,305]

무료경로식당

24,000 38,400 △14,400

[분        12,000] 38,400

[도         6,000] 38,400

[군         6,000] 38,400

307 민간이전

24,000 38,400 △14,400

[분        12,000] 38,400

[도         6,000] 38,400

[군         6,000] 38,400

 2,500원*40명*20일*12월 =

02  민간경상보조

  ○무료경로식당운영

24,000

[분        12,000]

[도         6,000]

[군         6,000]

△14,40038,400

 24,000

[분        12,000]

[도         6,000]

[군         6,000]

노인교통수당

335,160 838,200 △503,040

[도        50,274] 838,200

[군       284,886] 838,200

301 일반보상금 335,160 838,200 △503,040
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:노후생활지원강화

301 일반보상금
[도        50,274] 838,200

[군       284,886] 838,200

10,000원*2,793명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○노인교통수당

335,160

[도        50,274]

[군       284,886]

△503,040838,200

335,160

[도        50,274]

[군       284,886]

노인복지회관종사자특별수당

11,880 16,560 △4,680

[도         3,564] 16,560

[군         8,316] 16,560

307 민간이전

11,880 16,560 △4,680

[도         3,564] 16,560

[군         8,316] 16,560

 90,000원*11명*12월 =

02  민간경상보조

  ○무주종합(노인)복지관종사자특별수당

11,880

[도         3,564]

[군         8,316]

△4,68016,560

 11,880

[도         3,564]

[군         8,316]

무주종합(노인)복지관 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

 200,000,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○무주종합(노인)복지관 위탁운영

200,000 200,000

 200,000

노인일자리사업수행기관보조인력

16,200 7,256 8,944

[국         8,100] 7,256

[도         4,050] 7,256

[군         4,050] 7,256

101 인건비

8,100 3,628 4,472

[국         4,050] 3,628

[도         2,025] 3,628

[군         2,025] 3,628

 45,000원*180일*1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○노인일자리수행기관 보조인력 지원

8,100

[국         4,050]

[도         2,025]

4,4723,628

 8,100

[국         4,050]

[도         2,025]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:노후생활지원강화

[군         2,025][군         2,025]

307 민간이전

8,100 3,628 4,472

[국         4,050] 3,628

[도         2,025] 3,628

[군         2,025] 3,628

 45,000원*180일*1명 =

02  민간경상보조

  ○노인일자리수행기관 보조인력 지원

8,100

[국         4,050]

[도         2,025]

[군         2,025]

4,4723,628

 8,100

[국         4,050]

[도         2,025]

[군         2,025]

노인일거리(노인자원봉사활동지원)

6,000 6,000 0

[분         1,500] 6,000

[도         1,500] 6,000

[군         3,000] 6,000

307 민간이전

6,000 6,000 0

[분         1,500] 6,000

[도         1,500] 6,000

[군         3,000] 6,000

 20,000원*50명*6월 =

02  민간경상보조

  ○노인일거리마련(노인자원봉사활동지원)

6,000

[분         1,500]

[도         1,500]

[군         3,000]

6,000

 6,000

[분         1,500]

[도         1,500]

[군         3,000]

기초노령연금

3,594,510 0 3,594,510

[국     3,208,460] 0

[도       115,815] 0

[군       270,235] 0

301 일반보상금

3,594,510 0 3,594,510

[국     3,208,460] 0

[도       115,815] 0

[군       270,235] 0

01  사회보장적수혜금 3,594,510 3,594,5100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:노후생활지원강화

=  ○기초노령연금

[국     3,208,460]

[도       115,815]

[군       270,235]

3,594,510

[국     3,208,460]

[도       115,815]

[군       270,235]

노인복지시설 6,152 0 6,152

201 일반운영비 6,152 0 6,152

3,300원*2,572.86㎡*1/2 =

3,300원*577.28㎡ =

02  공공운영비

  ○무주종합복지관

  ○구 노인복지회관

6,152 6,1520

4,246

1,906

노인주거 및 의료복지증진

497,409 584,476 △87,067

[국         4,410] 584,476

[분         1,909] 584,476

[도       314,503] 584,476

[군       176,587] 584,476

독거노인주거환경개선 25,000 50,000 △25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

 2,500,000원*10세대 =

05  민간위탁금

  ○무의탁독거노인 주거환경개선

25,000 25,0000

 25,000

노인전문요양원장의비등 지원

1,800 1,890 △90

[도           540] 1,890

[군         1,260] 1,890

307 민간이전

1,800 1,890 △90

[도           540] 1,890

[군         1,260] 1,890

 1,800,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○노인전문요양원장의비등 지원

1,800

[도           540]

[군         1,260]

△901,890

 1,800

[도           540]

[군         1,260]

노인전문요양원종사자특별수당

46,080 25,200 20,880

[도        10,692] 25,200

[군        35,388] 25,200

307 민간이전 46,080 25,200 20,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:노인주거 및 의료복지증진

307 민간이전
[도        10,692] 25,200

[군        35,388] 25,200

 120,000원*32명*12월 =

02  민간경상보조

  ○노인전문요양원종사자 특별수당

46,080

[도        10,692]

[군        35,388]

20,88025,200

 46,080

[도        10,692]

[군        35,388]

노인실비입소이용료

21,000 29,583 △8,583

[국         4,410] 29,583

[도           945] 29,583

[군        15,645] 29,583

307 민간이전

21,000 29,583 △8,583

[국         4,410] 29,583

[도           945] 29,583

[군        15,645] 29,583

 350,000원*10명 *6월 =

02  민간경상보조

  ○노인실비입소이용료지원

21,000

[국         4,410]

[도           945]

[군        15,645]

△8,58329,583

 21,000

[국         4,410]

[도           945]

[군        15,645]

노인건강진단

3,819 3,816 3

[분         1,909] 3,816

[도           573] 3,816

[군         1,337] 3,816

307 민간이전

3,819 3,816 3

[분         1,909] 3,816

[도           573] 3,816

[군         1,337] 3,816

30,070원*127명 =

02  민간경상보조

  ○노인건강진단

3,819

[분         1,909]

[도           573]

[군         1,337]

33,816

3,819

[분         1,909]

[도           573]

[군         1,337]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:노인주거 및 의료복지증진

노인전문요양원위탁

377,191 473,987 △96,796

[도       301,753] 473,987

[군        75,438] 473,987

307 민간이전

377,191 473,987 △96,796

[도       301,753] 473,987

[군        75,438] 473,987

377,191,000원 =

05  민간위탁금

  ○노인전문요양원위탁

377,191

[도       301,753]

[군        75,438]

△96,796473,987

377,191

[도       301,753]

[군        75,438]

노인전문요양원운영관리 22,519 0 22,519

201 일반운영비 2,519 0 2,519

 3,300원*1,526.6㎡*1/2 =

02  공공운영비

  ○노인전문요양원시설관리

2,519 2,5190

 2,519

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

20,000,000원*1대 =

01  민간자본보조

  ○노인전문요양원 차량

20,000 20,0000

20,000

재가노인복지증진

886,922 221,021 665,901

[국       509,333] 221,021

[분        18,074] 221,021

[도       179,758] 221,021

[군       179,757] 221,021

거동불편재가노인식사배달

36,150 36,150 0

[분        18,074] 36,150

[도         9,038] 36,150

[군         9,038] 36,150

301 일반보상금

36,150 36,150 0

[분        18,074] 36,150

[도         9,038] 36,150

[군         9,038] 36,150

01  사회보장적수혜금

  ○거동불편재가노인식사배달사업

36,150 36,150

36,150
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:재가노인복지증진

2,500원*46명*300일 =

2,500원*11명*60일 =

    ―평일

    ―공휴일

[분        17,250]

[도         8,625]

[군         8,625]

[분           824]

[도           413]

[군           413]

34,500

[분        17,250]

[도         8,625]

[군         8,625]

1,650

[분           824]

[도           413]

[군           413]

노인돌보미바우처

207,902 86,971 120,931

[국       165,824] 86,971

[도        21,039] 86,971

[군        21,039] 86,971

307 민간이전

207,902 86,971 120,931

[국       165,824] 86,971

[도        21,039] 86,971

[군        21,039] 86,971

 173,251원*100명*12월 =

05  민간위탁금

  ○노인돌보미바우처지원사업

207,902

[국       165,824]

[도        21,039]

[군        21,039]

207,9020

 207,902

[국       165,824]

[도        21,039]

[군        21,039]

독거노인생활지도사

110,370 97,900 12,470

[국        77,259] 97,900

[도        16,556] 97,900

[군        16,555] 97,900

307 민간이전

110,370 97,900 12,470

[국        77,259] 97,900

[도        16,556] 97,900

[군        16,555] 97,900

 110,370,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○독거노인생활지도사파견사업

110,370

[국        77,259]

12,47097,900

 110,370

[국        77,259]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:재가노인복지증진

[도        16,556]

[군        16,555]

[도        16,556]

[군        16,555]

재가노인지원센터 기능보강

532,500 0 532,500

[국       266,250] 0

[도       133,125] 0

[군       133,125] 0

402 민간자본이전

532,500 0 532,500

[국       266,250] 0

[도       133,125] 0

[군       133,125] 0

 532,500,000원*1개소 =

01  민간자본보조

  ○재가노인지원센타기능보강사업

532,500

[국       266,250]

[도       133,125]

[군       133,125]

532,5000

 532,500

[국       266,250]

[도       133,125]

[군       133,125]

경로당운영활성화

742,778 738,819 3,959

[분       177,187] 738,819

[도        90,585] 738,819

[군       475,006] 738,819

경로당운영난방비

490,000 423,700 66,300

[분       177,187] 423,700

[도        37,968] 423,700

[군       274,845] 423,700

301 일반보상금

490,000 423,700 66,300

[분       177,187] 423,700

[도        37,968] 423,700

[군       274,845] 423,700

 500,000원*245개소*4회 =

01  사회보장적수혜금

  ○경로당운영난방비

490,000

[분       177,187]

[도        37,968]

[군       274,845]

66,300423,700

 490,000

[분       177,187]

[도        37,968]

[군       274,845]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:경로당운영활성화

경로당난방비추가

106,240 110,450 △4,210

[도        31,886] 110,450

[군        74,354] 110,450

301 일반보상금

106,240 110,450 △4,210

[도        31,886] 110,450

[군        74,354] 110,450

 216,816원*245개소*2회 =

01  사회보장적수혜금

  ○경로당난방비추가지원

106,240

[도        31,886]

[군        74,354]

△4,210110,450

 106,240

[도        31,886]

[군        74,354]

경로당간식비

90,000 102,131 △12,131

[도         9,830] 102,131

[군        80,170] 102,131

301 일반보상금

90,000 102,131 △12,131

[도         9,830] 102,131

[군        80,170] 102,131

91,836원*245개소*4회 =

01  사회보장적수혜금

  ○경로당간식비

90,000

[도         9,830]

[군        80,170]

△12,131102,131

90,000

[도         9,830]

[군        80,170]

경로당순회프로그램관리자인건비및운영비

22,338 27,138 △4,800

[도         6,701] 27,138

[군        15,637] 27,138

307 민간이전

22,338 27,138 △4,800

[도         6,701] 27,138

[군        15,637] 27,138

 1,861,500원*12개월 =

02  민간경상보조

  ○경로당순회프로그램관리자인건비및운영비

22,338

[도         6,701]

[군        15,637]

△4,80027,138

 22,338

[도         6,701]

[군        15,637]

경로당프로그램연계사업

20,000 28,000 △8,000

[도         3,000] 28,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:경로당운영활성화

경로당프로그램연계사업 [군        17,000] 28,000

307 민간이전

20,000 28,000 △8,000

[도         3,000] 28,000

[군        17,000] 28,000

 20,000,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○경로당프로그램연계사업

20,000

[도         3,000]

[군        17,000]

△8,00028,000

 20,000

[도         3,000]

[군        17,000]

경로당 개보수 10,200 47,400 △37,200

307 민간이전 10,200 20,400 △10,200

   50,000원*120개소*1회 =

   35,000원*120개소 =

05  민간위탁금

  ○경로당 시설 전기,가스 안전점검

    ―경로당시설 전기 안전점검

    ―경로당시설 가스 안전점검

10,200 △10,20020,400

10,200

 6,000

 4,200

경로당 가스안전 차단기 설치지원

4,000 0 4,000

[도         1,200] 0

[군         2,800] 0

307 민간이전

4,000 0 4,000

[도         1,200] 0

[군         2,800] 0

 160,000원*25개소 =

02  민간경상보조

  ○경로당 가스안전차단기 설치

4,000

[도         1,200]

[군         2,800]

4,0000

 4,000

[도         1,200]

[군         2,800]

경로효친사상 및 노인봉양의식 제고 56,150 99,368 △43,218

경로행사 35,800 61,500 △25,700

307 민간이전 35,800 55,500 △19,700

50,000원*60명 =

5,000원*200명 =

2,000,000원*1회 =

04  민간행사보조

  ○무의탁독거노인효도관광

  ○노인의날 행사

    ―초청인사급식비

    ―노인장기자랑

35,800 △19,70055,500

3,000

26,800

1,000

2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:경로효친사상 및 노인봉양의식 제고

5,000,000원*1회 =

2,000,000원*1회 =

5,000원*2,000명 =

400,000원*2대*6읍면 =

2,000,000원*1식 =

15,000원*400장 =

    ―연예인공연

    ―사물놀이공연

    ―읍,면식당운영

    ―버스임차

    ―행사용품재료비

  ○영정사진찍어주기

5,000

2,000

10,000

4,800

2,000

6,000

노인복지시책추진및교육 6,000 6,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

 3,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○노인복지를 위한 시설방문,간담

3,000 3,000

 3,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0

 30,000원*50명*2회 =

10  행사실비보상금

  ○노인복지 도,중앙단위 교육 참석자 보상

3,000 3,000

 3,000

노인복지 운영 기본경비 14,350 31,868 △17,518

201 일반운영비 8,200 12,668 △4,468

   1,500,000원*4회 =

160,000원*10회 =

50,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―노인복지사업 홍보물제작

    ―업무추진 전산소모품

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

7,600

600

1,1326,468

7,600

 6,000

1,600

△5,6006,200

600

202 여비 6,150 19,200 △13,050

=

01  국내여비

  ○총액여비

6,150 △4,05010,200

6,150

장사시설 설치 운영 106,600 167,553 △60,953

추모의 집 67,560 167,553 △99,993

201 일반운영비 17,560 47,560 △30,000

50,000원*12월 =

700,000원*12월 =

02  공공운영비

  ○무주추모의집운영

    ―공공요금및 제세

      ㆍTV시청료

      ㆍ전기요금

17,560 6,00011,560

17,560

10,560

600

8,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:노인복지
단위:장사시설 설치 운영

50,000원*12월 =

30,000원*12월 =

50,000원*12월 =

1,000,000원*1회 =

500,000원*12월 =

      ㆍ전화요금

      ㆍFAX요금

      ㆍADSL사용료

    ―건물화재보험

    ―관리사무실운영

600

360

600

1,000

6,000

301 일반보상금 50,000 100,000 △50,000

1,000,000원*50명 =

12  기타보상금

  ○화장 장려금 지급

50,000 △50,000100,000

50,000

추모의집 분묘이장 39,040 0 39,040

401 시설비및부대비 39,040 0 39,040

 2,440,000원*16기 =

04  시설비

  ○추모의집 주차장 조성 분묘이장 보상금

39,040 39,0400

 39,040

여성 복지 증진

262,093 137,924 124,169

[국        79,307] 137,924

[도        48,931] 137,924

[군       133,855] 137,924

여성회관 관리 30,000 50,000 △20,000

여성회관 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

20,000,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○ 여성회관운영비

20,000 20,000

20,000

여성능력개발 프로그램운영 10,000 30,000 △20,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

 10,000,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○여성능력개발 프로그램 운영

10,000 △20,00030,000

 10,000

여성일자리지원센터 운영

42,400 9,600 32,800

[도        20,700] 9,600

[군        21,700] 9,600

여성취업박람회참가 1,000 0 1,000

201 일반운영비 500 0 500

500,000원*1대*1회 =

03  행사운영비

  ○ 버스임차료

500 5000

500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:여성 복지 증진
단위:여성일자리지원센터 운영

301 일반보상금 500 0 500

10,000원*50명 =

10  행사실비보상금

  ○ 참가자 실비보상금

500 5000

500

여성취업설계사 운영

21,400 9,600 11,800

[도        10,700] 9,600

[군        10,700] 9,600

101 인건비

21,400 9,600 11,800

[도        10,700] 9,600

[군        10,700] 9,600

600,000원*12월*2명 =

200,000원*2명*12월 =

2,200,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○ 인건비

  ○ 활동비

  ○ 4대보험료

21,400

[도         7,200]

[군         7,200]

[도         2,400]

[군         2,400]

[도         1,100]

[군         1,100]

11,8009,600

14,400

[도         7,200]

[군         7,200]

4,800

[도         2,400]

[군         2,400]

2,200

[도         1,100]

[군         1,100]

여성직업훈련 프로그램 위탁

20,000 0 20,000

[도        10,000] 0

[군        10,000] 0

307 민간이전

20,000 0 20,000

[도        10,000] 0

[군        10,000] 0

 20,000,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○여성직업훈련 프로그램 위탁

20,000

[도        10,000]

[군        10,000]

20,0000

 20,000

[도        10,000]

[군        10,000]

여성단체지원 16,680 12,000 4,680

여성지도자 교육 6,400 6,000 400

301 일반보상금 400 0 400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:여성 복지 증진
단위:여성단체지원

10,000원*40명 =

10  행사실비보상금

  ○ 교육참가자 보상금

400 4000

400

307 민간이전 6,000 6,000 0

200,000원*30명 =

05  민간위탁금

  ○ 여성지도자 위탁교육비

6,000 6,000

6,000

여성대회참가 3,800 3,000 800

201 일반운영비 2,200 0 2,200

500,000원*1대*2회 =

30,000원*40명 =

03  행사운영비

  ○ 여성대회 참가 지원

    ― 버스 임차료

    ― 행사 참가등록비

2,200 2,2000

2,200

1,000

1,200

301 일반보상금 1,600 3,000 △1,400

 20,000원*40명*2회 =

10  행사실비보상금

  ○ 여성대회 참가자 실비보상금

1,600 △1,4003,000

 1,600

여성단체교류 6,480 3,000 3,480

307 민간이전 6,480 0 6,480

500,000원*1대*2회 =

13,000원*80명*2회 =

100,000원*2회 =

   20,000원*80명*2회 =

02  민간경상보조

  ○ 여성단체교류 지원

    ―버스임차료

    ―참가자실비보상금

    ―현수막

    ―현장체험프로그램비

6,480 6,4800

6,480

1,000

2,080

200

 3,200

여성사회참여 19,800 12,800 7,000

여성사회활동 지원 10,900 2,800 8,100

307 민간이전 10,900 2,800 8,100

2,000,000원*1명 =

500,000원*2명 =

3,000원*40명*30일 =

500,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○전북여성합창대회 참가 지원

    ―합창단연습지원

      ㆍ지휘자 수당

      ㆍ반주자 수당

      ㆍ간식비

      ㆍ시설 사용료

8,000 8,0000

8,000

7,180

2,000

1,000

3,600

500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:여성 복지 증진
단위:여성사회참여

80,000원 =

500,000원*1대 =

5,000원*40명 =

3,000원*40명 =

100,000원*5개 =

400,000원*2명 =

5,000원*300명 =

100,000원*1매 =

      ㆍ운영경비

    ―합창대회 참가경비 지원

      ㆍ버스임차료

      ㆍ단원 석식비

      ㆍ간식비

04  민간행사보조

  ○ 여성발전다짐대회 지원

    ―상패

    ―강사수당

    ―참가자 중식

    ―현수막

2,900

80

820

500

200

120

1002,800

2,900

500

800

1,500

100

여성분야 교육 및 행사 참가 8,900 0 8,900

201 일반운영비 2,400 0 2,400

110,000원*2회 =

400,000원*3회 =

70,000원*3매 =

   70,000원*11명*1회 =

01  사무관리비

  ○여성가족 추진 기본경비

    ―사진 인화료

    ―컴퓨터및프린터 소모품

    ―현수막

    ―여성정책자문위원회 위원수당

2,400 2,4000

2,400

220

1,200

210

 770

202 여비 5,500 0 5,500

=

01  국내여비

  ○총액여비

5,500 5,5000

5,500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

 50,000원*5명*4회 =

10  행사실비보상금

  ○ 교육 및 행사 참가자 실비보상

1,000 1,0000

 1,000

여성권익증진

2,900 800 2,100

[국           200] 800

[도           100] 800

[군         2,600] 800

가정, 성폭력피해자 의료비

400 800 △400

[국           200] 800

[도           100] 800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:여성 복지 증진
단위:여성사회참여

가정, 성폭력피해자 의료비 [군           100] 800

301 일반보상금

400 800 △400

[국           200] 800

[도           100] 800

[군           100] 800

 400,000원*1년 =

01  사회보장적수혜금

  ○가정,성폭력피해자 의료비 지원

400

[국           200]

[도           100]

[군           100]

△400800

 400

[국           200]

[도           100]

[군           100]

직장내 성희롱예방 교육 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

400,000원*1명 =

100,000원*1매 =

03  행사운영비

  ○강사료

  ○현수막

500 5000

400

100

여성폭력방지를 위한 지역협의체 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

 2,000,000원 =

02  민간경상보조

  ○여성폭력방지를위한지역협의체운영지원

2,000 2,0000

 2,000

저소득 모부자세대 

30,760 29,042 1,718

[국         8,720] 29,042

[도         7,048] 29,042

[군        14,992] 29,042

저소득 모부자가정

10,900 9,182 1,718

[국         8,720] 9,182

[도         1,090] 9,182

[군         1,090] 9,182

301 일반보상금

10,900 9,182 1,718

[국         8,720] 9,182

[도         1,090] 9,182

[군         1,090] 9,182

01  사회보장적수혜금 10,900 1,7189,182
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:여성 복지 증진
단위:저소득 모부자세대 

 10,900,000원*1년 =
  ○저소득 모부자가정 지원

[국         8,720]

[도         1,090]

[군         1,090]

 10,900

[국         8,720]

[도         1,090]

[군         1,090]

저소득 모부자가정 생활자립

19,860 19,860 0

[도         5,958] 19,860

[군        13,902] 19,860

301 일반보상금

19,860 19,860 0

[도         5,958] 19,860

[군        13,902] 19,860

2,000,000원*3세대 =

200,000원*18세대 =

50,000원*18세대 =

1,500,000원*2명 =

170,000원*15명 =

 50,000원*27명 =

 30,000원*27명 =

01  사회보장적수혜금

  ○영세세대 자립금

  ○세대 월동비

  ○세대 피복비

  ○자녀 대학입학금

  ○자녀 교복비(중,고생)

  ○자녀 참고서대(초,중,고생)

  ○자녀 학용품비(초,중,고생)

19,860

[도         1,800]

[군         4,200]

[도         1,080]

[군         2,520]

[도           270]

[군           630]

[도           900]

[군         2,100]

[도           765]

[군         1,785]

[도           405]

[군           945]

[도           243]

[군           567]

19,860

6,000

[도         1,800]

[군         4,200]

3,600

[도         1,080]

[군         2,520]

900

[도           270]

[군           630]

3,000

[도           900]

[군         2,100]

2,550

[도           765]

[군         1,785]

 1,350

[도           405]

[군           945]

 810

[도           243]

[군           567]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:여성 복지 증진
단위:저소득 모부자세대 

110,000원*15명 =  ○자녀 교통비(중,고생)

[도           495]

[군         1,155]

1,650

[도           495]

[군         1,155]

결혼이민자가족 

119,553 23,682 95,871

[국        70,387] 23,682

[도        21,083] 23,682

[군        28,083] 23,682

결혼이민자가족 정착지원

10,000 10,000 0

[도         6,000] 10,000

[군         4,000] 10,000

307 민간이전

10,000 10,000 0

[도         6,000] 10,000

[군         4,000] 10,000

 10,000,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○결혼이민자가족 사회적응프로그램 운영

10,000

[도         6,000]

[군         4,000]

10,000

 10,000

[도         6,000]

[군         4,000]

결혼이민자가족 활동 3,000 2,000 1,000

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

 20,000원*150명 =

10  행사실비보상금

  ○결혼이민자가족 사회활동지원

3,000 1,0002,000

 3,000

결혼이민자 가족 한마당 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

20,000원*300명 =

04  민간행사보조

  ○결혼이민자가족한마당

6,000 6,0000

6,000

결혼이민자가족 찾아가는 서비스

33,887 0 33,887

[국        23,721] 0

[도         5,083] 0

[군         5,083] 0

307 민간이전

33,887 0 33,887

[국        23,721] 0

[도         5,083] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:여성 복지 증진
단위:결혼이민자가족 

307 민간이전 [군         5,083] 0

 33,887,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○결혼이민자가족 찾아가는 서비스 지원

33,887

[국        23,721]

[도         5,083]

[군         5,083]

33,8870

 33,887

[국        23,721]

[도         5,083]

[군         5,083]

결혼이민자가족 아동양육 지원

66,666 0 66,666

[국        46,666] 0

[도        10,000] 0

[군        10,000] 0

307 민간이전

66,666 0 66,666

[국        46,666] 0

[도        10,000] 0

[군        10,000] 0

 66,666,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○결혼이민자가족 아동양육 지원

66,666

[국        46,666]

[도        10,000]

[군        10,000]

66,6660

 66,666

[국        46,666]

[도        10,000]

[군        10,000]

보육가족

2,202,680 1,095,816 1,106,864

[국       830,115] 1,095,816

[도       438,293] 1,095,816

[군       934,272] 1,095,816

건강가정 육성 12,500 10,700 1,800

건강가정육성 프로그램운영 지원 12,500 10,700 1,800

307 민간이전 12,500 6,500 6,000

 200,000원*25명 =

 150,000원*50명 =

04  민간행사보조

  ○건전가정육성프로그램운영

05  민간위탁금

  ○부부 사랑나눔의 세미나 개최

5,000

7,500

△1,5006,500

 5,000

7,5000

 7,500

보육시설 운영
2,186,180 1,079,816 1,106,364

[국       830,115] 1,079,816

- 20 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:보육가족
단위:건강가정 육성

보육시설 운영
[도       438,293] 1,079,816

[군       917,772] 1,079,816

보육시설 운영

1,317,080 1,010,516 306,564

[국       619,615] 1,010,516

[도       333,043] 1,010,516

[군       364,422] 1,010,516

307 민간이전

1,317,080 1,010,516 306,564

[국       619,615] 1,010,516

[도       333,043] 1,010,516

[군       364,422] 1,010,516

 2,972,156원*17명*12월 =

181,131.8원*240명*12월 =

493,592원*9명*12월 =

998,000원*2개소 =

200,444원*6개소*12월 =

95,500원*8명 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 종사자 인건비 지원

  ○보육료 지원

  ○영아기본보조금

  ○민간시설 교재교구비

  ○차량운영비

  ○보육시설 종사자 보수교육

1,317,080

[국       303,160]

[도       151,580]

[군       151,580]

[국       260,830]

[도       130,415]

[군       130,415]

[국        26,654]

[도        13,327]

[군        13,327]

[국           998]

[도           499]

[군           499]

[국         7,216]

[도         3,608]

[군         3,608]

306,5641,010,516

 606,320

[국       303,160]

[도       151,580]

[군       151,580]

521,660

[국       260,830]

[도       130,415]

[군       130,415]

53,308

[국        26,654]

[도        13,327]

[군        13,327]

1,996

[국           998]

[도           499]

[군           499]

14,432

[국         7,216]

[도         3,608]

[군         3,608]

764
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:보육가족
단위:보육시설 운영

 250,000원*35명 =

30,000,000원*1개소 =

2,000,000원*1개소 =

 500원*240명*25일*12월 =

 150,000원*1개소*12월 =

 100,000원*29명*12월 =

 100,000원*4명*12월 =

 225,000원*2개소 =

  ○보육시설 평가인증(종사자) 지원

  ○보육시설 환경개선

    ―개보수비

    ―장비비

  ○저소득층아동보육간식비

  ○민간시설 농어촌 차량운영비

  ○보육교사 처우개선비

  ○보육시설 셋째자녀이상 보육료

  ○보육시설 평가인증조력사업

[국           382]

[도           191]

[군           191]

[국         4,375]

[도         2,188]

[군         2,187]

[국        15,000]

[도         7,500]

[군         7,500]

[국         1,000]

[도           500]

[군           500]

[도         7,200]

[군        28,800]

[도           540]

[군         1,260]

[도        13,920]

[군        20,880]

[도         1,440]

[군         3,360]

[도           135]

[군           315]

[국           382]

[도           191]

[군           191]

 8,750

[국         4,375]

[도         2,188]

[군         2,187]

32,000

30,000

[국        15,000]

[도         7,500]

[군         7,500]

2,000

[국         1,000]

[도           500]

[군           500]

 36,000

[도         7,200]

[군        28,800]

 1,800

[도           540]

[군         1,260]

 34,800

[도        13,920]

[군        20,880]

 4,800

[도         1,440]

[군         3,360]

 450

[도           135]

[군           315]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:보육가족
단위:보육시설 운영

국공립 보육시설 건립

840,000 0 840,000

[국       210,500] 0

[도       105,250] 0

[군       524,250] 0

401 시설비및부대비

780,000 0 780,000

[국       180,500] 0

[도        90,250] 0

[군       509,250] 0

 760,000,000원*2.99% =

 740,000,000원*1개소 =

 760,000,000원*1.66% =

 760,000,000원*0.61315% =

02  실시설계비

  ○영유아 종합보육시설 건립

04  시설비

  ○영유아 종합보육시설 건립

05  감리비

  ○영유아 종합보육시설 건립

06  시설부대비

  ○영유아 종합보육시설 건립

22,724

740,000

[국       180,500]

[도        90,250]

[군       469,250]

12,616

4,660

22,7240

 22,724

740,0000

 740,000

[국       180,500]

[도        90,250]

[군       469,250]

12,6160

 12,616

4,6600

 4,660

405 자산취득비

60,000 0 60,000

[국        30,000] 0

[도        15,000] 0

[군        15,000] 0

 60,000,000원*1개소 =

01  자산및물품취득비

  ○영유아보육시설 기자재 구입

60,000

[국        30,000]

[도        15,000]

[군        15,000]

60,0000

 60,000

[국        30,000]

[도        15,000]

[군        15,000]

영유아급식비 29,100 69,300 △40,200

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01  사무관리비 2,100 2,1000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:보육가족
단위:보육시설 운영

195,000원*2회 =

70,000원*3매 =

400,000원*2회 =

   70,000원*10명*1회 =

  ○보육업무 추진 기본경비

    ―사진인화료

    ―현수막

    ―컴퓨터및프린터 소모품

    ―보육정책위원회 위원수당

2,100

390

210

800

 700

307 민간이전 27,000 69,300 △42,300

 1,500원*150명*20일*6월 =

02  민간경상보조

  ○보육시설 일반아동 급식비 지원

27,000 △42,30069,300

 27,000

보육시설 종사자 연찬회 4,000 0 4,000

보육시설 종사자 연찬회 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

200,000원*20명 =

05  민간위탁금

  ○보육시설 종사자 연찬회

4,000 4,0000

4,000

사회복지일반

76,800 97,500 △20,700

[도         6,540] 97,500

[군        70,260] 97,500

출산장려

76,800 97,500 △20,700

[도         6,540] 97,500

[군        70,260] 97,500

출산 및 양육 장려 52,500 97,500 △45,000

301 일반보상금 52,500 97,500 △45,000

500,000원*85명 =

500,000원*20명 =

01  사회보장적수혜금

  ○출산장려금

  ○저소득층 양육지원금

52,500 △45,00097,500

42,500

10,000

셋째아 출산장려

9,300 0 9,300

[도         2,790] 0

[군         6,510] 0

301 일반보상금

9,300 0 9,300

[도         2,790] 0

[군         6,510] 0

300,000원*31명 =

01  사회보장적수혜금

  ○셋째아 출산장려지원금

9,300 9,3000

9,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:사회복지일반
단위:출산장려

[도         2,790]

[군         6,510]

[도         2,790]

[군         6,510]

영유아보호용차량보조시트지원

15,000 0 15,000

[도         3,750] 0

[군        11,250] 0

301 일반보상금

15,000 0 15,000

[도         3,750] 0

[군        11,250] 0

 250,000원*60명 =

01  사회보장적수혜금

  ○영유아보호용 차량보조시트 지원

15,000

[도         3,750]

[군        11,250]

15,0000

 15,000

[도         3,750]

[군        11,250]

주민자치 기반 강화

138,776 115,370 23,406

[국        16,178] 115,370

[도        23,590] 115,370

[군        99,008] 115,370

자원봉사활동 진흥

138,776 115,370 23,406

[국        16,178] 115,370

[도        23,590] 115,370

[군        99,008] 115,370

자원봉사센터운영 25,400 25,400 0

307 민간이전 25,400 25,400 0

 25,400,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○자원봉사센터 운영보조금

25,400 25,400

 25,400

자원봉사활동 18,950 23,200 △4,250

201 일반운영비 1,000 0 1,000

70,000원*3매 =

300원*1,000부 =

   70,000원*7명*1회 =

01  사무관리비

  ○자원봉사활동 추진 기본경비

    ―현수막 제작

    ―우편요금

    ―자원봉사발전진흥위원회 위원수당

1,000 1,0000

1,000

210

300

 490

307 민간이전 17,950 23,200 △5,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:주민자치 기반 강화
단위:자원봉사활동 진흥

 100,000원*40명 =

 300,000원*24회 =

   20,000원*5개단*5명*12회 =

150,000원*5개단 =

02  민간경상보조

  ○ 독거노인생일상차려드리기 사업

  ○ 불우세대 밑반찬지원 사업

  ○ 전문자원봉사단운영지원 사업

    ― 활동실비보상금

    ― 재료비

17,950 △5,25023,200

 4,000

 7,200

6,750

 6,000

750

자원봉사한마음 대축제 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

500,000원*2명 =

2,000원*300부 =

100,000원*1매 =

5,000원*300명 =

100,000원*7개 =

100,000원*1회 =

04  민간행사보조

  ○자원봉사한마음 대축제 지원

    ―강사수당

    ―교재제작

    ―현수막

    ―참석자 중식

    ―시상패

    ―행사운영

4,000 4,000

4,000

1,000

600

100

1,500

700

100

자원봉사자 양성 6,400 0 6,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

 500,000원*1대*4회 =

03  행사운영비

  ○ 자원봉사활동지원 버스 임차료

2,000 2,0000

 2,000

301 일반보상금 4,400 0 4,400

100,000원*4명*6회 =

10,000원*50명*4회 =

10  행사실비보상금

  ○ 자원봉사자 교육참가

    ― 교육참가보상금

    ― 행사참가보상금

4,400 4,4000

4,400

2,400

2,000

자원봉사자 보험가입

2,460 5,000 △2,540

[국         1,230] 5,000

[도           615] 5,000

[군           615] 5,000

307 민간이전

2,460 5,000 △2,540

[국         1,230] 5,000

[도           615] 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:주민자치 기반 강화
단위:자원봉사활동 진흥

307 민간이전 [군           615] 5,000

 1,537원*1,600명 =

06  보험금

  ○자원봉사자 상해보험가입지원사업

2,460

[국         1,230]

[도           615]

[군           615]

△2,5405,000

 2,460

[국         1,230]

[도           615]

[군           615]

자원봉사 코디네이터 운영

29,896 33,900 △4,004

[국        14,948] 33,900

[도         7,474] 33,900

[군         7,474] 33,900

307 민간이전

29,896 33,900 △4,004

[국        14,948] 33,900

[도         7,474] 33,900

[군         7,474] 33,900

1,351,000원*12월 =

983,000원*12월*1명 =

1,888,000원 =

02  민간경상보조

  ○코디네이터 지원사업

    ―교육코디네이터

    ― DB코디네이터

    ―4대보험료

29,896

[국         8,106]

[도         4,053]

[군         4,053]

[국         5,898]

[도         2,949]

[군         2,949]

[국           944]

[도           472]

[군           472]

△4,00433,900

29,896

16,212

[국         8,106]

[도         4,053]

[군         4,053]

11,796

[국         5,898]

[도         2,949]

[군         2,949]

1,888

[국           944]

[도           472]

[군           472]

여성자원활동센터 운영

21,670 21,670 0

[도         6,501] 21,670

[군        15,169] 21,670

307 민간이전 21,670 21,670 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:주민자치 기반 강화
단위:자원봉사활동 진흥

307 민간이전
[도         6,501] 21,670

[군        15,169] 21,670

 21,670,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○여성자원활동센터 운영비

21,670

[도         6,501]

[군        15,169]

21,670

 21,670

[도         6,501]

[군        15,169]

자원봉사센터운영

30,000 0 30,000

[도         9,000] 0

[군        21,000] 0

307 민간이전

30,000 0 30,000

[도         9,000] 0

[군        21,000] 0

 30,000,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○자원봉사센터 운영지원

30,000

[도         9,000]

[군        21,000]

30,0000

 30,000

[도         9,000]

[군        21,000]

유아 · 초 중등 학교교육 내실화

1,683,938 1,382,331 301,607

[도       290,380] 1,382,331

[군     1,393,558] 1,382,331

인재양성

1,683,938 1,382,331 301,607

[도       290,380] 1,382,331

[군     1,393,558] 1,382,331

학교 급식비 지원 486,378 632,331 △145,953

308 자치단체등이전 486,378 632,331 △145,953

850원*1,218명*180일 =

1,200원*741명*180일 =

1,200원*648명*180일 =

06  교육기관에대한보조금

  ○학교급식비지원

    ―초등학교

    ―중학교

    ―고등학교

486,378 △145,953632,331

243,189

186,354

160,056

139,968

친환경쌀  급식지원

82,080 26,000 56,080

[도        36,480] 26,000

[군        45,600] 26,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:유아 · 초 중등 학교교육 내실화
단위:인재양성

308 자치단체등이전

82,080 26,000 56,080

[도        36,480] 26,000

[군        45,600] 26,000

 187.307원*2,705명*180일*90/100 =

06  교육기관에대한보조금

  ○ 친환경쌀 급식지원

82,080

[도        36,480]

[군        45,600]

56,08026,000

 82,080

[도        36,480]

[군        45,600]

원어민교사 배치 200,000 160,500 39,500

308 자치단체등이전 200,000 160,500 39,500

45,000,000원*3명 =

43,333,333원*1.5명 =

06  교육기관에대한보조금

  ○원어민교사 배치

    ―영어교사 (군)

    ―영어교사 (도)

200,000 39,500160,500

200,000

135,000

65,000

농산어촌 1군 1우수고 육성 150,000 250,000 △100,000

308 자치단체등이전 150,000 250,000 △100,000

 150,000,000원*1개교 =

06  교육기관에대한보조금

  ○농산어촌 1군 1우수고 육성지원(무주고)

150,000 △100,000250,000

 150,000

맞춤형교육 및 농산어촌 방과후학교 운영

400,000 226,000 174,000

[도       128,900] 226,000

[군       271,100] 226,000

308 자치단체등이전

400,000 226,000 174,000

[도       128,900] 226,000

[군       271,100] 226,000

400,000,000원*1개소 =

06  교육기관에대한보조금

  ○맞춤형교육지원

400,000

[도       128,900]

[군       271,100]

174,000226,000

400,000

[도       128,900]

[군       271,100]

글로벌인재양성 해외연수 88,000 87,500 500

308 자치단체등이전 88,000 84,000 4,000

 8,627,400원*34명*30/100 =

05  자치단체간부담금

  ○글로벌인재양성해외연수지원사업

88,000 4,00084,000

 88,000

영어체험학습관 건립.운영 259,000 0 259,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:유아 · 초 중등 학교교육 내실화
단위:인재양성

영어체험학습관 건립.운영
[도       125,000] 0

[군       134,000] 0

401 시설비및부대비

259,000 0 259,000

[도       125,000] 0

[군       134,000] 0

 259,000,000원*1식 =

04  시설비

  ○ 영어체험학습관 건립

259,000

[도       125,000]

[군       134,000]

259,0000

 259,000

[도       125,000]

[군       134,000]

과학자의 꿈을 키우는 날 운영 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

   5,000,000원* 1회 =

   5,000,000원*1회 =

06  교육기관에대한보조금

  ○ 과학자의 꿈을 키우는 날 운영

    ―과학자와의 만남의날 운영

    ―과학시설 현장체험 운영

10,000 10,0000

10,000

 5,000

 5,000

인재양성 운영 기본경비 8,480 0 8,480

201 일반운영비 5,480 0 5,480

   80,000원*1대*4종*4회 =

 70,000원*15명*4회 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―컴퓨터 및 프린트 소모품 구입

  ○교육지원지원심의위원회참석수당

5,480 5,4800

1,280

 1,280

 4,200

202 여비 3,000 0 3,000

=

01  국내여비

  ○총액여비

3,000 3,0000

3,000

청소년보호 및 육성

1,000,270 767,746 232,524

[기       108,365] 767,746

[도        59,373] 767,746

[군       832,532] 767,746

청소년 복지

1,000,270 767,746 232,524

[기       108,365] 767,746

[도        59,373] 767,746
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:청소년보호 및 육성
단위:청소년 복지

청소년 복지 [군       832,532] 767,746

청소년업무추진 20,240 7,814 12,426

201 일반운영비 20,240 7,814 12,426

   80,000원*1대*4종*6회 =

605,000원 =

   600원*1,000매*4종 =

25,000원*47박스 =

   28,000원*5월 =

   7,000,000원*2개소 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―컴퓨터 및 프린터 소모품구입

    ―업무추진사진인화료

    ―청소년관련 홍보물 제작

    ―복사지구입

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    ―청소년수련관 전기요금 및 수도요금

  ○시설장비유지비

    ―청소년수련시설 유지보수비

6,100

14,140

△1,7147,814

6,100

 1,920

605

 2,400

1,175

14,1400

140

 140

14,000

 14,000

청소년업무추진

1,800 4,890 △3,090

[도           900] 4,890

[군           900] 4,890

202 여비

1,800 4,890 △3,090

[도           900] 4,890

[군           900] 4,890

 10,000원*3명*60일 =

01  국내여비

  ○청소년보호조사단속활동

1,800

[도           900]

[군           900]

△3,0904,890

 1,800

[도           900]

[군           900]

청소년 유해환경 보호 17,250 18,000 △750

301 일반보상금 2,250 3,000 △750

50,000원*10명 =

5,000원*150명 =

10  행사실비보상금

  ○청소년지도위원 및 유해업소업주교육참석
   자보상

    ―관외

    ―관내

12  기타보상금

1,250

1,000

△7502,000

 1,250

500

750

1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:청소년보호 및 육성
단위:청소년 복지

 100,000원*10명 =
  ○청소년관련 유해환경신고자 보상

 1,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

15,000,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○범죄예방캠페인

15,000 15,000

15,000

청소년 문화행사 3,750 3,750 0

307 민간이전 3,750 3,750 0

   3,750,000원*1회 =

04  민간행사보조

  ○청소년 문화 행사

    ―성년의날 기념 문화 행사

3,750 3,750

3,750

 3,750

청소년수련시설운영 247,500 415,000 △167,500

307 민간이전 247,500 415,000 △167,500

   202,500,000원*1개소 =

   45,000,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○청소년 수련시설 운영

    ―무주청소년 수련관 운영

    ―안성청소년 문화의집 운영

247,500 △167,500415,000

247,500

 202,500

 45,000

청소년수련관 리모델링 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

 400,000,000원*5.94% =

 367,400,000원*1식 =

 400,000,000원*1.49% =

 400,000,000원*0.72% =

02  실시설계비

  ○청소년수련관 리모델링

04  시설비

  ○청소년수련관 리모델링

05  감리비

  ○청소년수련관 리모델링

06  시설부대비

  ○청소년수련관 리모델링

23,760

367,400

5,960

2,880

23,7600

 23,760

367,4000

 367,400

5,9600

 5,960

2,8800

 2,880

청소년지원센터운영

93,000 93,000 0

[도        20,000] 93,000

[군        73,000] 93,000

307 민간이전

93,000 93,000 0

[도        20,000] 93,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:청소년보호 및 육성
단위:청소년 복지

307 민간이전 [군        73,000] 93,000

93,000,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○청소년지원센터운영

93,000

[도        20,000]

[군        73,000]

93,000

93,000

[도        20,000]

[군        73,000]

청소년수련시설 청소년운영위원회 운영

2,400 4,000 △1,600

[기         1,200] 4,000

[군         1,200] 4,000

307 민간이전

2,400 4,000 △1,600

[기         1,200] 4,000

[군         1,200] 4,000

 2,400,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○청소년운영위원회 운영

2,400

[기         1,200]

[군         1,200]

△1,6004,000

 2,400

[기         1,200]

[군         1,200]

공공청소년수련시설프로그램운영지원

23,000 8,736 14,264

[기        11,500] 8,736

[군        11,500] 8,736

307 민간이전

23,000 8,736 14,264

[기        11,500] 8,736

[군        11,500] 8,736

 11,500,000원*2개소 =

02  민간경상보조

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영지원

23,000

[기        11,500]

[군        11,500]

14,2648,736

 23,000

[기        11,500]

[군        11,500]

청소년수련시설 청소년지도사배치지원

37,440 18,000 19,440

[기        18,720] 18,000

[군        18,720] 18,000

307 민간이전

37,440 18,000 19,440

[기        18,720] 18,000

[군        18,720] 18,000

02  민간경상보조 37,440 19,44018,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:청소년보호 및 육성
단위:청소년 복지

 1,560,000원*2명*12월 =
  ○청소년수련시설 청소년지도사배치 지원

[기        18,720]

[군        18,720]

 37,440

[기        18,720]

[군        18,720]

청소년방과후활동 지원

153,890 155,690 △1,800

[기        76,945] 155,690

[도        38,473] 155,690

[군        38,472] 155,690

307 민간이전

153,890 155,690 △1,800

[기        76,945] 155,690

[도        38,473] 155,690

[군        38,472] 155,690

 153,890,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○청소년방과후아카데미활동지원

153,890

[기        76,945]

[도        38,473]

[군        38,472]

△1,800155,690

 153,890

[기        76,945]

[도        38,473]

[군        38,472]

취약계층 아동 보호

686,990 793,787 △106,797

[국        83,700] 793,787

[분       111,990] 793,787

[도       158,895] 793,787

[군       332,405] 793,787

아동복지증진

686,990 793,787 △106,797

[국        83,700] 793,787

[분       111,990] 793,787

[도       158,895] 793,787

[군       332,405] 793,787

소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원 24,000 12,000 12,000

301 일반보상금 24,000 12,000 12,000

100,000원*20명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○ 학원비

24,000 12,00012,000

24,000

소년소녀가정 재해보험 4,950 7,500 △2,550

301 일반보상금 4,950 7,500 △2,550
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:취약계층 아동 보호
단위:아동복지증진

150,000원*33명 =

01  사회보장적수혜금

  ○재해보험 가입비

4,950 △2,5507,500

4,950

무주,기장 청소년 교류 10,300 10,300 0

301 일반보상금 10,300 10,300 0

 5,150,000원*2회 =

10  행사실비보상금

  ○무주,기장 청소년 교류활동

10,300 10,300

 10,300

어린이날 행사 16,100 16,100 0

307 민간이전 16,100 16,100 0

4,000,000*2회 =

600,000원*10부스 =

100,000원*5매 =

300,000원*2개 =

1,000,000원*1종 =

04  민간행사보조

  ○ 어린이날 기념행사

    ― 공연비

    ― 체험활동 부스지원

    ― 홍보물 제작

      ㆍ 플래카드

      ㆍ 애드벌룬

      ㆍ 팜플렛

16,100 16,100

16,100

8,000

6,000

2,100

500

600

1,000

아동육아수당 지원 180,000 325,440 △145,440

301 일반보상금 180,000 325,440 △145,440

 50,000원*300명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○ 아동육아수당 지원

180,000 △145,440325,440

 180,000

소년소녀가정 지원

1,200 56,400 △55,200

[분           960] 56,400

[도           120] 56,400

[군           120] 56,400

301 일반보상금

1,200 56,400 △55,200

[분           960] 56,400

[도           120] 56,400

[군           120] 56,400

100,000원*1명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○ 소년소녀가정 지원

1,200

[분           960]

[도           120]

△55,20056,400

1,200

[분           960]

[도           120]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:취약계층 아동 보호
단위:아동복지증진

[군           120][군           120]

가정위탁 보호비 지원

72,000 8,400 63,600

[분        57,600] 8,400

[도         7,200] 8,400

[군         7,200] 8,400

301 일반보상금

72,000 8,400 63,600

[분        57,600] 8,400

[도         7,200] 8,400

[군         7,200] 8,400

 100,000원*60명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○ 가정위탁 양육 지원

72,000

[분        57,600]

[도         7,200]

[군         7,200]

63,6008,400

 72,000

[분        57,600]

[도         7,200]

[군         7,200]

아동급식 지원

194,640 237,702 △43,062

[분        53,430] 237,702

[도       114,495] 237,702

[군        26,715] 237,702

307 민간이전

194,640 237,702 △43,062

[분        53,430] 237,702

[도       114,495] 237,702

[군        26,715] 237,702

   3,000원*4명*2식*365일 =

   3,000원*327명*100일 =

02  민간경상보조

  ○ 아동급식지원

    ―기존 결식아동 지원

    ―방학중 아동급식 지원

194,640

[분         4,380]

[도         2,190]

[군         2,190]

[분        49,050]

[도        24,525]

[군        24,525]

△43,062237,702

194,640

 8,760

[분         4,380]

[도         2,190]

[군         2,190]

 98,100

[분        49,050]

[도        24,525]

[군        24,525]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:취약계층 아동 보호
단위:아동복지증진

   3,000원*308명*95일 =
    ―학기중 아동급식 지원

[도        87,780]

 87,780

[도        87,780]

지역아동센터 운영 지원

79,200 48,000 31,200

[국        39,600] 48,000

[도        19,800] 48,000

[군        19,800] 48,000

307 민간이전

79,200 48,000 31,200

[국        39,600] 48,000

[도        19,800] 48,000

[군        19,800] 48,000

 2,200,000원*3개소*12월 =

02  민간경상보조

  ○지역아동센터(공부방)운영지원

79,200

[국        39,600]

[도        19,800]

[군        19,800]

31,20048,000

 79,200

[국        39,600]

[도        19,800]

[군        19,800]

아동복지교사지원

48,000 27,000 21,000

[국        33,600] 27,000

[도         7,200] 27,000

[군         7,200] 27,000

307 민간이전

48,000 27,000 21,000

[국        33,600] 27,000

[도         7,200] 27,000

[군         7,200] 27,000

 1,000,000원*4명*12월 =

02  민간경상보조

  ○ 아동복지교사 지원

48,000

[국        33,600]

[도         7,200]

[군         7,200]

21,00027,000

 48,000

[국        33,600]

[도         7,200]

[군         7,200]

입양아동 지원

2,400 0 2,400

[국         1,680] 0

[도           360] 0

[군           360] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:취약계층 아동 보호
단위:아동복지증진

301 일반보상금

2,400 0 2,400

[국         1,680] 0

[도           360] 0

[군           360] 0

100,000원*2명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○ 입양아동 양육수당

2,400

[국         1,680]

[도           360]

[군           360]

2,4000

2,400

[국         1,680]

[도           360]

[군           360]

아동발달지원계좌

12,600 7,920 4,680

[국         8,820] 7,920

[도         1,890] 7,920

[군         1,890] 7,920

301 일반보상금

12,600 7,920 4,680

[국         8,820] 7,920

[도         1,890] 7,920

[군         1,890] 7,920

 30,000원*35명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○ 아동발달지원계좌지원

12,600

[국         8,820]

[도         1,890]

[군         1,890]

4,6807,920

 12,600

[국         8,820]

[도         1,890]

[군         1,890]

소년소녀 및 가정위탁 지원

26,100 26,100 0

[도         7,830] 26,100

[군        18,270] 26,100

301 일반보상금

26,100 26,100 0

[도         7,830] 26,100

[군        18,270] 26,100

100,000원*40세대 =

01  사회보장적수혜금

  ○ 소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원

    ―김장비

26,100

[도         1,200]

26,100

26,100

4,000

[도         1,200]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:취약계층 아동 보호
단위:아동복지증진

70,000원*40세대 =

100,000원*22명 =

15,000원*50명*12월 =

2,000,000원*2명 =

30,000원*30명 =

50,000원*24명 =

70,000원*28.57명 =

    ― 장류비

    ―제수비

    ―도시락반찬대

    ― 대학입학금

    ― 수학여행태마비

      ㆍ 초등학교

      ㆍ 중학교

      ㆍ 고등학교

[군         2,800]

[도           840]

[군         1,960]

[도           660]

[군         1,540]

[도         2,700]

[군         6,300]

[도         1,200]

[군         2,800]

[도           270]

[군           630]

[도           360]

[군           840]

[도           600]

[군         1,400]

[군         2,800]

2,800

[도           840]

[군         1,960]

2,200

[도           660]

[군         1,540]

9,000

[도         2,700]

[군         6,300]

4,000

[도         1,200]

[군         2,800]

4,100

900

[도           270]

[군           630]

1,200

[도           360]

[군           840]

2,000

[도           600]

[군         1,400]

맞춤형 학습 공부방 운영 15,000 4,000 11,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

 500,000원*5개소*6월 =

02  민간경상보조

  ○ 맞춤형 학습 공부방 지원

15,000 15,0000

 15,000

아동복지 운영 기본경비 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

   100,000원*2매 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 무주, 기장 현장견학관련 현수막

500 5000

500

 200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민복지과
정책:취약계층 아동 보호
단위:아동복지증진

300,000원*1식 =    ―업무추진 사진 인화료 300

행정운영경비(주민복지과) 10,560 11,682 △1,122

기본경비 10,560 11,682 △1,122

부서 기본경비 10,560 11,682 △1,122

201 일반운영비 5,280 6,532 △1,252

=

01  사무관리비

  ○기본업무추진(수용비)

5,280 △1,2526,532

5,280

202 여비 5,280 5,150 130

=

01  국내여비

  ○기본업무추진

5,280 1305,150

5,280
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